
Id: NXKXQ-GGUCT-FHOID-IYNPX-FDDYG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIII/358/2010
RADY POWIATU GLIWICKIEGO

z dnia 4 listopada 2010 r.

w sprawie: zmiany Uchwały nr XLV/347/2006 Rady Powiatu Gliwickiego z dnia 22 czerwca 2006 r. 
w sprawie : trybu postępowania o udzielenie dotacji związanych z wykonywaniem zadań innych niż 

określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu 
jej rozliczania oraz kontroli wykonania zadania. 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2009 r. nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Gliwickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale nr XLV/347/2006 Rady Powiatu Gliwickiego z dnia 22 czerwca 2006 r. w sprawie: trybu 
postępowania o udzielenie dotacji związanych z wykonywaniem zadań innych niż określone w ustawie z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz kontroli 
z wykonania zadania, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Podstawa prawna otrzymuje brzmienie: 

„Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2009 r. nr 157, poz. 1240 z późn. zm.)." 

§ 2. Załączniki nr 1 i 2 do Uchwały nr XLV/347/2006 Rady Powiatu Gliwickiego z dnia 22 czerwca 2006 r. 
otrzymują nową treść jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gliwickiego 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dniach od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Gliwickiego 

Tadeusz Mamok



Id: NXKXQ-GGUCT-FHOID-IYNPX-FDDYG. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIII/358/2010

Rady Powiatu Gliwickiego

z dnia 4 listopada 2010 r.

Tryb postępowania o udzielenie dotacji związanych z wykonywaniem zadań innych niż określone 
w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposób jej 

rozliczania oraz kontrola wykonania zadania . 

§ 1. 1. Prawo otrzymywania dotacji na realizację własnych zadań publicznych z budżetu powiatu przysługuje 
podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku 

2. Dotacje przyznawane w trybie niniejszej uchwały mogą być udzielane na realizacją celów publicznych 
związanych z wykonaniem zadań powiatu, innych niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

3. Podmiot wnioskujący o przyznanie dotacji ze środków publicznych na realizację wyodrębnionego zadania, 
powinien przedstawić ofertę gwarantującą wykonanie zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy. 

4. Dotacja może być udzielona, jeżeli na realizację wyodrębnionego zadania publicznego została złożona także 
tylko jedna oferta gwarantująca wykonanie zadania w sposób wymieniony w ust.3. 

5. Wzór oferty, o której mowa w ust. 3 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. Podmiot wnioskujący o przyznanie dotacji na realizację wyodrębnionego zadania składa ofertę do Biura 
Obsługi Klienta w terminie wyznaczonym przez Zarząd w drodze Uchwały. Ogłoszenie o postępowaniu w celu 
wyłonienia najkorzystniejszej oferty lub ofert na realizacją zadań publicznych, które zostaną sfinansowane 
z budżetu Powiatu powinno zawierać informacje o: 

1) rodzaju zadania; 

2) wysokości środków, które zamierza się przeznaczyć na realizację zadania; 

3) zasadach przyznania dotacji; 

4) terminach i warunkach realizacji zadania; 

5) terminie, miejscu składania ofert; 

6) terminie, trybie i kryteriach stosowanych przy wyborze ofert; 

7. Ogłoszenie winno być podane z co najmniej czternastodniowym wyprzedzeniem i umieszczone w Biuletynie 
Informacji Publicznej i w zakładce PCOP na stronie internetowej Powiatu. 

8. Warunkiem ogłoszenia konkursu jest zabezpieczenie w budżecie Powiatu środków finansowych na dotacje 
w ramach w/w trybu. 

§ 2. 1. Wydział nadzorujący merytorycznie wykonywane zadanie weryfikuje oferty pod względem formalno-
prawnym, a także stwierdza czy złożona oferta dotyczy dotacji udzielanych w oparciu o art. 221 ustawy 
o finansach publicznych, czy też o ustawę o pożytku publicznym i o wolontariacie. 

2. Wydział o którym mowa w ust.1 wydaje opinię o celowości realizacji zadania przez podmiot. 

3. Ocenie wydziału nie podlegają wnioski dotyczące zadań przewidzianych do realizacji na podstawie 
odrębnych przepisów lub w trybie określonym w ustawie o zamówieniach publicznych. 

4. Jeżeli złożona oferta dotyczy dotacji udzielanych w oparciu o ustawę o pożytku publicznym i o 
wolontariacie, Wydział informuje oferenta o możliwości złożenia jej w oparciu o procedurę postępowania 
określoną w powyższej ustawie. 



Id: NXKXQ-GGUCT-FHOID-IYNPX-FDDYG. Podpisany Strona 2

§ 3. 1. Zarząd Powiatu Gliwickiego, w drodze uchwały, powołuje Komisję ds. udzielania dotacji podmiotom 
nie zaliczonym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, w tym wyznacza 
przewodniczącego oraz powołuje jej skład. 

2. Komisja, o której mowa w ust. 1, dokonuje wyboru kandydatów do zawarcia umów dotacji spośród 
podmiotów, które przedstawiły oferty na realizację zadań własnych Powiatu Gliwickiego. 

3. Decyzję w sprawie wyboru podmiotu podejmuje Zarząd Powiatu w drodze uchwały. 

4. Informację o wyborze podmiotu podaje się do wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej i w zakładce 
PCOP na stronie internetowej Powiatu. 

§ 4. 1. Udzielenie dotacji z budżetu powiatu następuje na podstawie umowy. 

2. Umowa powinna określać w szczególności: 

1) szczegółowy opis zadania; 

2) cel na jaki dotacja została przyznana; 

3) termin wykonania zadania; 

4) wysokość dotacji; 

5) tryb patności; 

6) tryb kontroli wykonywanego zadania; 

7) termin i sposób rozliczenia dotacji; 

8) termin wykorzystania dotacji, z uwzględnieniem terminu nie dłuższego niż 31 grudnia danego roku 
budżetowego; 

9) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji, nie dłuższy niż termin wymieniony w pkt 8); 

§ 5. 1. Na zlecenie Starosty, przez upoważnione przez niego osoby, może być przeprowadzona u podmiotu 
realizującego zadanie kontrola. 

2. Kontrola winna obejmować w szczególności: 

1) sprawozdanie z przebiegu realizacji prac pod kątem zgodności z przepisami prawa i zawartą umową; 

2) sprawdzenia dokumentów związanych z realizacją dotowanego zadania (w szczególności znajdujących się 
w siedzibie podmiotu oryginałów dokumentów finansowych) pod kątem ich zgodności z przepisami prawa, 
umową i zasadami rachunkowości. 

§ 6. 1. Dotacje udzielone z budżetu powiatu wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem bądź umową, 
podlegają niezwłocznemu zwrotowi do budżetu powiatu wraz z odsetkami w wysokości ustalonej jak dla zaległości 
podatkowych, na zasadach określonych w umowie. 

2. Podmioty otrzymujące dotacje są zobowiązane prowadzić w celu rozliczenia dotacji ewidencję księgową, 
zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 697 z późn. 
zm.). 

3. W przypadku nieprowadzenia ewidencji, o której mowa w ust. 2, podmiot zobowiązany jest do prowadzenia 
ewidencji księgowej dotyczącej zadania, na które podmiot otrzymał dotację. 

4. W przypadku nieprawidłowości w prowadzeniu ewidencji księgowej lub uznania rozliczenia dotacji za 
nieprawidłowe w całości lub w części, pobrana dotacja lub jej część podlega zwrotowi do budżetu powiatu. 

§ 7. 1. Dotacje są realizowane w formie przelewu środków na konto podmiotu dotowanego. 

2. Organ dotujący przekazuje dotację w terminach ustalonych w zawartej umowie. 

3. Po zakończeniu realizacji zadania podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest do złożenia informacji 
o realizacji zadania objętego dotacją w zakresie i terminach określonych w umowie o udzieleniu dotacji. 



Id: NXKXQ-GGUCT-FHOID-IYNPX-FDDYG. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIII/358/2010

Rady Powiatu Gliwickiego

z dnia 4 listopada 2010 r.

WZÓR 



Id: NXKXQ-GGUCT-FHOID-IYNPX-FDDYG. Podpisany Strona 2



Id: NXKXQ-GGUCT-FHOID-IYNPX-FDDYG. Podpisany Strona 3



Id: NXKXQ-GGUCT-FHOID-IYNPX-FDDYG. Podpisany Strona 4



Id: NXKXQ-GGUCT-FHOID-IYNPX-FDDYG. Podpisany Strona 5



Id: NXKXQ-GGUCT-FHOID-IYNPX-FDDYG. Podpisany Strona 6



Id: NXKXQ-GGUCT-FHOID-IYNPX-FDDYG. Podpisany Strona 7


